МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

КРАСНАПОЛЬСКІ РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ
ДВАЦЦАЦЬ ДЗЕВЯТАГА  СКЛІКАННЯ

РАШЭННЕ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  КРАСНОПОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

6 марта 2025 г. № 9-6

г.п.Краснаполле

                               г. п. Краснополье

Об изменении решения
Краснопольского районного
Совета депутатов от 25 марта
2019 г. № 11-5

На основании абзаца второго части первой пункта 31 статьи 35,

пункта 1 статьи 291 Налогового кодекса Республики Беларусь

Краснопольский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в пункт 1 решения Краснопольского районного Совета

депутатов от 25 марта 2019 г. № 11-5 «О предоставлении льгот по налогам

и сборам (пошлинам)» следующие изменения:

подпункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«предоставлять льготы по налогам, сборам, полностью

уплачиваемым в районный бюджет и бюджеты сельсоветов,

расположенных на территории Краснопольского района, отдельным

плательщикам – физическим лицам за исключением индивидуальных

предпринимателей по объектам налогообложения, связанным с

осуществлением ими предпринимательской деятельности, в связи с

нахождением в трудной жизненной ситуации;»;

в подпункте 1.2 слова «предпринимательской деятельности»

заменить словами «индивидуальной предпринимательской деятельности в

качестве индивидуального предпринимателя;».

         2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель                                                                   А.Я.Маторин